
Usnesení z 13. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 21.06.2011. 

                                                                                                            1/5                                         USNESENÍ 13. RM 21_06_2011 

   U S N E S E N Í 
          z  13. jednání   Rady města Štramberka,  konané dne 21. 06. 2011. 

 (Usnesení č. 13/268 - 13/294) 
 
 

Rada města Štramberka po projednání : 
 
Usnesení č. 
13/268 Bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 21. 06. 2011. 
 
13/269 Bere na vědomí informace o přípravách oslav 9. ročníku Dne města Štramberka. 
 
 
13/270/1 Schvaluje rozdělení pozemku p. č. 141/1, ostatní plocha, ostatní komunikace  v obci a  k. 
ú. Štramberk, za účelem přípravy směny části tohoto pozemku v rámci majetkového vyrovnání dle 
podkladového materiálu. 
 
13/270/2 Schvaluje zveřejnění záměru směny pozemku vzniklého  rozdělením pozemku p. č. 
141/1, pozemku p. č. 2981/2, trvalý travní porost o výměře 302 m2, pozemku p. č. 2977, orná půda 
o výměře 1583 m2 a pozemku p. č. 2978, trvalý travní porost o výměře 2540 m2, vše v obci a k. ú. 
Štramberk,  v rámci majetkového vyrovnání dle podkladového materiálu. 
 
 
13/271 Schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 2079/5, ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 261 m2 a parc. č. 2079/6,  ostatní plocha, jiná plocha o výměře 191 m2, vše v obci a k. ú. 
Štramberk. 
 
 
13/272/1 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  mezi městem 
Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  Ing. Janem Sochou a manž. 
Ing. Petrem Čaníkem, bytem I. Šustaly 1081/17, 742 21 Kopřivnice a Mgr. Petrou Čaníkovou, 
bytem Kpt. Nálepky 1071/6, 742 21 Kopřivnice, když předmětem věcného břemene je vedení 
kanalizační přípojky k rodinnému domu na pozemku parcela č. 348 v obci a k. ú. Kopřivnice, přes 
pozemek parcela č. 3024/1, v obci a k. ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy. 
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
této smlouvy.  

 
13/272/2 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  mezi městem 
Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  Ing. Janem Sochou a manž. 
Ing. Petrem Čaníkem, bytem I. Šustaly 1081/17, 742 21 Kopřivnice a Mgr. Petrou Čaníkovou, 
bytem Kpt. Nálepky 1071/6, 742 21 Kopřivnice, když předmětem věcného břemene je vedení 
vodovodní přípojky k rodinnému domu na pozemku parcela č. 348 v obci a k. ú. Kopřivnice, přes 
pozemek parcela č. 3024/1, v obci a k. ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
této smlouvy.  



Usnesení z 13. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 21.06.2011. 

                                                                                                            2/5                                         USNESENÍ 13. RM 21_06_2011 

13/272/3 Schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  mezi městem 
Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města  Ing. Janem Sochou a manž. 
Ing. Petrem Čaníkem, bytem I. Šustaly 1081/17, 742 21 Kopřivnice a Mgr. Petrou Čaníkovou, 
bytem Kpt. Nálepky 1071/6, 742 21 Kopřivnice, když předmětem věcného břemene je vedení NTL 
plynovodní přípojky k rodinnému domu na pozemku parcela č. 348 v obci a k.ú. Kopřivnice, přes 
pozemek parcela č. 3024/1, v obci a k. ú. Štramberk, dle situace, která je přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy. 
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
této smlouvy.  
 
 
13/273  Schvaluje dohodu o skončení nájmu nemovitosti mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk  a Svatoplukem Kramolišem, Novojičínská 1000, 742 66 Štramberk  a pověřuje 
starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této dohody.  
 
 
13/274 Schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a nájemcem  Helenou Cvekovou, IČ 
74679597, Kostíkovo nám. 647, 738 01 Frýdek - Místek a zároveň pověřuje starostu města 
Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku. 
 
13/275  Schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a nájemcem  VÍNO – VÍN Morava, s. r. o., IČ 
25564323, Kopečná 14, 602 00 Brno a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem tohoto dodatku. 
 
 
13/276/1 Bere na vědomí  jednání hodnotící komise pro zakázku malého rozsahu „Oprava hradební 
zdi v areálu hradu Trúba v délce l m“ a ztotožňuje se se závěry této komise a schvaluje výběr 
nejvhodnější cenové nabídky v poptávkovém řízení a to nabídku uchazeče společnosti UNISTAD 
spol. s. r. o., Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou. 
 
13/276/2 Schvaluje Smlouvu o dílo  mezi městem Štramberkem, náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
společností UNISTAD spol. s r. o., Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, na provedení stavby 
„ Oprava hradební zdi v areálu hradu Trúba“ v rámci poskytnuté dotace z rozpočtu kraje v 
Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském 
kraji na rok 2011 a pověřuje starostu pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.   
 
13/276/3  Schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a  
společností UNISTAD spol. s r. o., Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, na provedení stavby 
„ Oprava hradební zdi v areálu hradu Trúba“ v rámci Programu regenerace MPR a MPZ na rok 
2011 a pověřuje starostu pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.   
 
 
 
13/277/l  Jmenuje  komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Rekonstrukce střešních oken v obytném domě  Štramberk, Bařiny 818 - 819“  ve 
složení: 
- Ing. Škrabal Oldřich 



Usnesení z 13. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 21.06.2011. 

                                                                                                            3/5                                         USNESENÍ 13. RM 21_06_2011 

- Michal Pokorný 
- Karla Procházková 
 
 
13/277/2 Schvaluje podmínky výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rekonstrukce střešních oken v obytném domě  Štramberk, Bařiny 818 – 819“. 
 
 
13/278/1 Schvaluje změnu nájemní smlouvy na dobu určitou paní Terezii Darnadyové, bytem 
Bařiny 815, Štramberk, 742 66. 
 
13/278/2 Ukládá  místostarostovi předat písemnou výstrahu na hrubé porušování dobrých mravů 
nájemníkovi paní Terezii Darnadyové  a osobám, které s ní bydlí v obytném domě v majetku města 
na adrese Bařiny 815/3, Štramberk, 742 66 a důrazně upozornit na  možnost výpovědi nájmu bez 
přivolení soudu  na základě OZ, §711, odst 2, písm.a). 
Termín :  30. 06. 2011 
Zodpovídá :  Ing. Oldřich Škrabal  
 
 
 
13/279 Schvaluje nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 15,25 Kč/1 m2  , Bařiny 751/25 ve 
Štramberku, v obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
pana Pavla Jaška, Bařiny 896, 742 66 Štramberk a pověřuje pracovnici pověřenou řízením oddělení 
technické správy a bytového hospodářství, paní Karlu Procházkovou, podpisem nájemní smlouvy.  
 
13/280 Schvaluje smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby (poskytnutí stravy – donáška jídla) 
mezi městem Štramberkem a panem Josefem Hyklem, nar. 1952, bytem Bařiny 751, 742 66 
Štramberk.  
 
13/281 Bere na vědomí žádost o finanční příspěvek  na podporu projektu „Národní centrum 
regionů, s. r. o., občanské sdružení Dar života“. 
 
13/282 Bere na vědomí žádost o finanční příspěvek  na provoz Občanské poradny Nový Jičín – 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, s. r. o.  
 
13/283  Schvaluje    udělení výjimky dle OZV města Štramberka č. 4/2010 – článek 3 o ochraně 
nočního klidu a regulaci hlučných činností a povolení 3. ročníku tradičního letního country večeru, 
pořádaného paní Radoslavou Barvíkovou, trvale bytem Nádražní 808, 742 66 Štramberk,  dne 23. 
07. 2011 v době od 20:00 hod – 02:00 hod. v areálu fotbalového hřiště Štramberk – Bařiny 
 
 
13/284 Nedoporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit řešení žádosti o náhradu škody 
pana Zdenko Navrátila, bytem Alšova 1146, Kopřivnice, za poškození garáže na pozemku p. č. 
1649/10 v obci a k. ú. Štramberk dle Urgence pana Zdenko Navrátila ze dne 20.12.2010. 
 

 

13/285/1 Schvaluje Zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu 
„Oprava střechy Městského úřadu Štramberk, Náměstí  č. p. 9“. 



Usnesení z 13. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 21.06.2011. 

                                                                                                            4/5                                         USNESENÍ 13. RM 21_06_2011 

13/285/2 Jmenuje komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava střechy Městského úřadu Štramberk,  Náměstí č. p. 9“ ve složení : 
- Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta 
- Ing. Jan David, předseda finančního výboru 
- Michal Pokorný, investor města 
 
 
13/286  Schvaluje   jako subjekt  působící na území města z oblasti volnočasových aktivit pro 
uzavření smlouvy o reklamě : TJ KOTOUČ Štramberk, se sídlem Zauličí 620, 742 66 Štramberk,  
zastoupený jejím předsedou Ing. Oldřichem Škrabalem, IČ 603 36 561, č. účtu 176 514 7359/0800.  
 
 
13/287 Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. objednatele D/SM/35/2010, ev. č. 
zhotovitele S11-037-0038 ze dne 15.09.2010, mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a firmou SWIETELSKY stavební, s .r .o., Odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, 
Jahodová ulice  60, 620 00 Brno, Oblast Ostrava, Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína, 
na provedení stavby  v rámci projektu „Regenerace sídliště Štramberk - Bařiny“ a pověřuje starostu 
města pana Ing. Jan Sochu podpisem tohoto dodatku.   

 

13/288 Schvaluje Dodatek č. l k rámcové smlouvě číslo 6500000343 o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítě NN mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
společností Europe Easy Energy a. s., IČ : 28603001, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha – Nusle a 
pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku.  

 

13/289 Schvaluje Smlouvu o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou v 
rámci projektu „Regenerace sídliště Štramberk - Bařiny“, mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 
169, 709 45 Ostrava a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.  

 
13/290 Schvaluje změnu Vnitroorganizační  směrnice č. 8/2007 Organizační řád v rozsahu : 
- ruší pracovní místo „Referent – poplatky“ oddělení TS a BH 
- zřizuje pracovní místo „Průvodce“ oddělení KSVVČCR na dobu určitou – do 31. 12. 2011 
- ruší pracovní místo „Správce fotbalového hřiště“ na dobu určitou – do 31. 10. 2011 
- zřizuje 3 pracovní místa VPP na oddělení TS a BH na dobu určitou :  
   2 pracovníky  do 30. 09. 2011 
   1 pracovník    do 31. 11. 2011 
na základě dohody s Úřadem práce ČR, kontaktní místo Nový Jičín. 
 
 
13/291  Doporučuje Zastupitelstvu města schválit  Smlouvu o nájmu a provozování kanalizací 
uzavřenou podle § 663 a násl. Zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 8 odst. 2 Zákona o vodovodech a kanalizacích, mezi vlastníkem městem 
Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, a provozovatelem Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a. s., IČ 45193665 se sídlem Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45, jejímž 
předmětem je provozování kanalizace realizované v rámci projektu „Dokončení kanalizační sítě 
města Štramberka s napojením na ČOV - 1. etapa Odkanalizování lokality Štramberk - Kozina" a 
pověřit starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 



Usnesení z 13. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 21.06.2011. 

                                                                                                            5/5                                         USNESENÍ 13. RM 21_06_2011 

13/292 Schvaluje Smlouvu  o provedení reklamy, uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a stavební spol. SWIETELSKÝ, s. r. o.,  odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA,  se sídlem Jahodová ul. 60, 620 00 Brno, zastoupený Bc. Vladimírem 
Lesovským, ředitelem závodu DS MORAVA  a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu 
podpisem této smlouvy.  
 
13/293 Schvaluje Smlouvu o výpůjčce l ks stojanu na propagační materiály, uzavřenou mezi 
městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a  Moravskoslezským  krajem 
Ostrava, se sídlem 28. října 117, 702 00 Ostrava a  pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu 
podpisem této smlouvy.  
 
 
13/294  Schvaluje Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě, uzavřené mezi městem Štramberkem, se 
sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a spol. Holcim (Česko) a. s., člen koncernu, se sídlem Tovární 
ul. 296, 538 04 Prachovice, na podporu projektu „Odkanalizování lokality Štramberk – Kozina – 1. 
etapa SO 0102 Chodníky“ - finanční dar ve výši 50 tis. Kč a pověřuje starostu města pana Ing. Jana 
Sochu podpisem tohoto dodatku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan  S o c h a      Ing. Oldřich    Š k r a b a l 
   starosta města            místostarosta města  
      


